PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в Положение о мерах поддержки народных дружин Северодвинска
и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о мерах поддержки народных дружин Северодвинска и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 06.08.2018 № 327-па
(в редакции от 10.08.2021), следующие изменения:
1) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Меры поддержки и стимулирования деятельности народных дружин могут осуществляться в форме:

1) материального стимулирования народных дружинников;

2) материально-технического обеспечения деятельности народных дружин:

а) приобретения бланков удостоверений народных дружинников;

б) приобретения оборудования (средств связи, фонарей, видеорегистраторов);

в) приобретения бланков грамот и ценных подарков;

г) приобретения ГСМ для специализированной техники;

д) приобретения страховки жизни и здоровья на период исполнения обязанностей народного дружинника;

е) приобретения форменной одежды, отличительной символики,
а также знаков и нашивок народных дружинников в соответствии
с постановлением Администрации Северодвинска от 01.12.2021 № 414-па «Об утверждении описания форменной одежды, отличительной символики
и знака «Народный дружинник»;
2) в пункте 1.6 раздела 1 слова «Материальное стимулирование» заменить словами «Меры поддержки и стимулирования»;
3) раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Меры поддержки и стимулирования деятельности народных дружин осуществляются в соответствии с Порядком определения объема
и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляют функциональные органы Администрации Северодвинска, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 26.02.2021 № 61-па.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

И.о. Главы Северодвинска
                                                        О.В. Бачериков
Леонтьев Иван Дмитриевич

58-19-86